
Núm. 107
13 de agosto de 2022

Fascículo 174 - Sec. II. - Pág. 34614

https://www.caib.es/eboibfront/    D.L.: PM 469-1983 - ISSN: 2254-1233

Sección II. Autoridades y personal
Subsección segunda. Oposiciones y concursos
AYUNTAMIENTO DE MANACOR

6968 Constitución de bolsa de peones de la brigada municipal para el Ayuntamiento de Manacor

Antecedentes

El 1 de agosto de 2022 la comisión de valoración de la convocatoria por la selección de personal para crear una bolsa de trabajo de peones
para la brigada municipal mediante concurso, para el Ayuntamiento de Manacor, convocatoria publicada en el BOIB 81 de 23 de junio de
2022 y BOIB 88 de 7 de julio de 2022, propone a la Alcaldia la constitución definitiva de la mencionada bolsa de trabajo.

Fundamentos Jurídicos

Resolución de Alcaldia n.º 2022-2697 de 17 de junio de 2022 de aprobación de las bases de la convocatoria para la selección de funcionario
interino para crear una bolsa de trabajo de peones para la brigada municipal mediante concurso, para el Ayuntamiento de Manacor,
convocatoria publicada en el BOIB 81 de 23 de junio de 2022 y BOIB 88 de 7 de julio de 2022.

Artículo 11 del TREBEP.

Vistos los antecedentes y fundamentos jurídicos mencionados, y visto el informe emitido en fecha 3 de agosto de 2022 por la jefa Tag de
recursos humanos

RESUELVO

1. Aprobar, según la propuesta definitiva emitida en fecha 1 de agosto de 2022 efectuada por la Comisión Técnica de Valoración nombrada al
efecto, la composición final de la bolsa de trabajo de peones para la brigada municipal mediante concurso, para el Ayuntamiento de Manacor,
convocatoria publicada en el BOIB 81 de 23 de junio de 2022 y BOIB 88 de 7 de julio de 2022.

 DNI LLINATGES NOM TOTAL

1 ****6283F MESTRE BOSCH PEDRO JOSE 7,500

2 ****6085D CLEMENTE PÉREZ ROBERTO CARLOS 6,430

3 ****4433H COMAS DELGADO JUAN 5,500

4 ****0582J MARTÍNEZ GARRIDO MIGUEL ANGEL 4,950

5 ****2535N GELABERT CLAR JAUME 4,120

6 ****7868M LOZANO FERNÁNDEZ MANUEL 2,917

7 ****3456S PROHENS BLANQUER LLORENÇ 2,860

8 ****0302D MUNAR ALFARO LEANDRO 2,568

9 ****7749N FERNANDEZ BARCELO PERE 2,460

10 ****4582V RODRIGUEZ SERVERA GEMMA 2,257

11 ****3346C SOLIVELLAS AMER MIGUEL DANIEL 1,900

12 ****8122F NEBOT SANCHEZ MIGUEL ANGEL 1,750

13 ****1741Q SUREDA FULLANA TOMAS 1,700

14 ****8872F BENNASAR MARTINEZ MARC 1,650

15 ****5287P DOMENGE SITGES MATEU 1,600

16 ****7387X FERNANDEZ RODRIGUEZ JOSE ANTONIO 1,025

17 ****8416R FUSTER FUSTER CARLOS MIQUEL 0,900

18 ****3981B BOVER PASCUAL ANTONI 0,700

19 ****4053A MARIN SUREDA TOMAS 0,500

20 ****9094L GOMILA NICOLAU JOAN 0,077

ht
tp

s:
//w

w
w

.c
ai

b.
es

/e
bo

ib
fr

on
t/p

df
/e

s/
20

22
/1

07
/1

11
74

22

https://www.caib.es/eboibfront/


Núm. 107
13 de agosto de 2022

Fascículo 174 - Sec. II. - Pág. 34615

https://www.caib.es/eboibfront/    D.L.: PM 469-1983 - ISSN: 2254-1233

 DNI LLINATGES NOM TOTAL

21 ****8090M GELABERT FERRAGUT ANTONI 0,000

22 ****1732J PRIEGO ARCOS ANTONIO MIGUEL 0,000

2. Publicar esta bolsa en el BOIB y en el tablón de anuncios del Ayuntamiento de Manacor.

3. Esta bolsa extraordinaria tendrá una vigencia máxima de 3 años desde que se publique la resolución de constitución al BOIB. Una vez
haya transcurrido este periodo de tiempo la bolsa pierde la vigencia y no se puede reactivar.

Contra esta resolución, en conformidad con el artículo 123 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de
las administraciones públicas, se puede interponer, alternativamente, recurso de reposición potestativo ante el mismo órgano que la dictó, en
el plazo de un mes a contar del día siguiente al de la publicación, o recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo
contencioso-administrativo de Palma en el plazo de dos meses a contar del día siguiente de la publicación

Si se opta por interponer el recurso de reposición potestativo, no se puede interponer recurso contencioso-administrativo hasta que aquel sea
resuelto expresamente o haya transcurrido un mes de su interposición en que se entendería desestimado por silencio. El plazo para interponer,
en su caso, recurso contencioso-administrativo, si se ha optado para interponer el recurso de reposición potestativo, será de dos meses
contados del día siguiente a la notificación de la resolución exprés del recurso de reposición. Si no hubiera resolución expresa el plazo será de
seis meses a contar de la fecha en que se entienda desestimado por silencio el recurso de reposición.

Todo esto sin perjuicio que pueda ejercitar cualquier otro recurso que se considere oportuno.

 

Manacor,  a la fecha de la firma electrónica (5 de agosto de 2022)

El regidor delegado especial de Promoción Económica
 Joan Gaià i Mascaró

ht
tp

s:
//w

w
w

.c
ai

b.
es

/e
bo

ib
fr

on
t/p

df
/e

s/
20

22
/1

07
/1

11
74

22

https://www.caib.es/eboibfront/

		2022-08-12T13:59:11+0200
	BUTLLETI OFICIAL DE LES ILLES BALEARS1660305551504
	Aprobación del documento




